10. Nec minus egregia sunt, quæ in eandem sententiam habet Cyrillus in locum Johannis de gladio Petri. Thebæa legio, ut acta nos docent, militibus constabat sexies mille sexcentis sexagiinta sex christianis omnibus : Qui, cum Maximianus Cæsar apud Octodorum exercitum compelleret sacra Diis falsis facere, primum Agaunum iter arripuerunt: & cum eo misisset Imperator, qui eos ad sacrificandum venire juberet, ipsique se id facturos negassent, Maximianus decimum quemque jussit interfici per apparatores, qui nemine repugnante facile imperium sunt executi.

I I. * Mau-

G R O T I I N O T E .

Innocentes nocentibus cedunt] Hæc sunt in scripto ad Demetrianum. Ejusdem hæc libri primi epistola i. Intellexit (adversarius) Christi milites vigilare, jam sobrios & armatos ad pratum stare, vinci non posse, mori posse; & hoc ipso invictos esse, quia ne mori timent, nec repugnare contra impugnantes, cum occidere innocentibus nec nocentem licet, sed promte & animas & sanguinem tradere.

G R O N O V I I N O T E .

Labores] Æruminas, agonas, ut Herculis XII. labores dicuntur.

In errore sunt] Εἰδωτοὶ· idolatriæ cultui dediti sunt.

Non erat eis] Non ducebant operæ pretium, non faciebant tanti vitam & bona sua, ut eorum ergo arma sumerent ac resisterent, sed spe ac desiderio salutis æternæ hanc fragilē vitam contemnebant. De illo, Non erat, vide 4^o Obsery, 8,

p. 115.

Nisi] Atti 7^o fed.

Salitem] Hujus vitæ.

Pro salute] Æterna.

10. Maximianus] Collega Diocletiani A. U. C. 297.

Octodorum] Veragrorum vicum appellat Cæsar 2, belli Gall. 1. Martenach hodie.

Agaunum] Saint Maurice, duo decim millibus p. ab Octoduro.

K 2 Mau-

II. * Mauritus ejus legionis primicerius, a quo Agaunum vicus Mauritii dictus est postea, narrante Eucherio Episcopo Lugdunensi, eo tempore commilitones sic allocutus legitur: Quam timui, ne quisquam, quod armatis facile est, specie defensionis beatissimis funeribus manus obviam afferre tentaret! jam nubi ad hujus rei interdictum Christi nostri parabatur exemplum, qui exemptione vagina apostoli gladium proprie vocis iussione recondidit: docens, majorem armis omnibus christiane confidentiae esse virtutem, ne quisquam mortali operi mortalibus dextris obssiceret; quin imo cœpti operis fidem perenni religione compleret. Cum hoc supplicio peracto Imperator superstitionibus eadem quæ ante præciperebat, sic omnes respondent: Milites quidem, Cæsar, tui sumus, & ad defensionem reipublicæ Romanae arma suscepimus, nec unquam aut desertores bellorum aut proditores militie fuimus, aut ignavæ formidinis meruimus subire flagitium. Tuis etiam obtemperaremus præcepis, nisi instituti legibus christianis demonum cultus & aras semper pollutas sanguine vitaremus. Comperimus præcepisse te, ut aut sacrilegii pollueres christianos, aut de denis interfecisti nos velles terrere: Non inquiras longius latitantes: Nos omnes christianos esse cognoscet: habebis potestati tue subdita omnium corpora: auctorem vero suum respicientes Christum animas non tenebis.

12. Tum

GROTI N OT E.

Mauritus] De hujus martyris honoribus apud Helvetios vide Guillemannum in veteri scripto de translatione sancti Justini in novam Corbejam: Unde iuxta fidem Cironicorum sub atrocissima & incomparabili illa decima post Neronem persecuzione passum eum colligimus: qua & prioribus persecutionibus immanior, dum venerabilem multitudinem martyrum cœlis misteret, inter quos etiam præcipuum sancti Mauriti collegerat, & innocentia speculum. De Thebaëis martyribus Brunsvicum translatis vide Cranztium Saxoniconum vii, 16.

GRONOVI N OT E.

II. *Primicerius*] Quia singula officia Palatina complices habebant personas, primicerii, primicerinii, proximi & primates & capita (nam & sic vocabant) officii cuiusque dicebantur, quod primum locum obtinerent, primum in laterculo vel tabella incerata, cui numerus officii

effet incisus, notarentur. Alii tribunum vocant.

Beatissimi] Felicissimum & gloriissimum mortis genus martyrium interpellare vi atque impeditre.

Ad hujus rei] Ut probarem hujusmodi defensionem illicitam esse.

Parabatur exemplum] Ovid. 9, met. 507. cur hac exempla paravi? Tacitus 15, ann. 13. Si vis ingruerat, prævisis exemplis Caudina & Numantina cladis.

Ne quisquam mortali] Leg. immortali.

Ignavæ formidinis] Per metum quidquam fecimus fortibus & fidelibus militibus indignum. Ignavus, ut ignavia, Sueton. Tib. 66. Cal. 45. Flagitium, ut Justinus 22, 8.

Pollutæ sanguine] Quæ non tam victimarum quam christianorum cruento coluntur & inficiuntur.

De denis] Exemplo decimatorum.

Non tenelis] Coges manere in corpore aut mortem refugere, ut idolis serviant.

Tent.

II.
um
po
ur:
de
et!
em
vocis
iane
libus
zione
rsti-
ent:
eipu-
bel-
idinis
pre-
aras
ie,
scellis
mimes
nition
non

Tum
tribu-
glo-
atty-
impe-

hujuf-
le.
met.
Taci-
pr-
antua

g. im-
netum
x fide-
navus,
al. 45.

on tam
norum

orum.
ere in
ut ido-

Tent-

12. Tum Exuperius legionis signifer sic eam allocutus ibidem narratur: *Tenete me, commilitones optimi, secularium quidem bellorum signa perspicitis; sed non ad hæc arma provoco, non ad hæc bella animos vestros virtutemque compello.* Aliud vobis genus eligendum est præliorum. Non per hos gladios potestis ad regna cœlestia properare. Deinde Imperatori hæc nuntiari jubet: *Non nos adversum te, Imperator, armavit ipsa, que fortissima est in periculis, desperatio.* * *Tenemus ecce arma & non resistimus, quia mori magis quam vincere volumus, & innocentes interire, quam noxi vivere proctamus.* Et postea: *Tela projectum, exarmatas quidem dexteras satelles tuus, sed armatum fide catholica pectus inveniet.*

13. Sequitur post hæc laniena in non repugnantes, in cujus narratione hæc sunt Eucherii verba: *Ne justi punirentur, multitudo non obuiuit, cum inultum (male editur multorum) esse soleat, quod multitudo delinquit.* In veteri martyrologio res eadem sic narratur: *Cædebantur itaque passim gladiis non reclamantes, sed & depositis armis cervices persecutoribus vel intactum corpus offerentes, non vel ipsa suorum multitudine, non armorum motione elati sunt, ut ferro conarentur afferere justitiae causam, sed hoc solum reminiscentes, se ictum confiteri, qui nec reclamando ad occasionem ductus est, & tanquam agnus non aperuit os suum, ipsi quoque tanquam grex Dominicarum ovium lanari se tanquam ab irruentibus lupis passi sunt.*

14. * Valens impie & crudeliter lœviit in eos, qui secundum sacras literas & patrum traditionem τὸ ὄμβριον profitebantur, quo-

G R O T I I N O T A E.

Tenemus ecce arma & non resistimus] Similia sunt illa Iudaorum Alexandrinorum ad Flaccum: *αὐτοὶ ιεροὶ ὡς ὄπες πλευρούσις ἀδιάτρουτοι τίνοις τοις ποιημένοις, ἢ οἱ ηγετεῖς ιερεῖς καὶ εργάταις αἰματήσασι μηδὲ λέγεται, αἵτις εργάτης, ἵνα μὴ διὰ ἐργασίαν δύρωται, παρέχοται τοῖς ταῖς τακταῖς φύσις διεποτέρως τοῖς διάτοκταις βούλαις.* & quæ sequuntur. *Inermes sumus, ut vides,* & tamen sunt qui nos tanquam hostes publicos hic criminantur. *Etiam eas,* quas ad nostri tutelam partes dedi natura, retro verius, ubi nihil habent quod agant: corpora præbemus nuda ac patientia ad imperium eorum, qui nos volent occidere.

Valens] Vide excerpta ex Johanne Antiocheno, ex manuscripto libro

viri æterna memoria dignissima Nicolai Peiresci.

G R O N O V I I N O T A E.

13. *Ne justi punirentur, multitudo]* Seneca 2, de ira 10. In singulos severitas Imperatoris desfringitur: at necessaria venia est, ubi torus deseruit exercitus. *Quid tollit iram sapientis? multitudo peccantium.*

14. *Τὸ ὄμβριον]* Qui essent orthodoxi, non Ariani. Fides apud Nicæam: Dominum Jesum Christum filium Dei unigenitum, natum de patre, hoc est, de substantia patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum, non factum, unius substantiae cum patre, quod Graeci dicunt ὕποντος. Fragm. B. Hilarii e bibl. Pithæi a Nic. Fabro editum pag. 31.

quorum quamvis maxima multitudo , nunquam se armis turata est.

^{1 Pet. ii, 21.} 15. Certe ubi patientia nobis præscribitur , sæpe adduci ^{Matt. x, 39.} videmus , & a Thebæis militibus adductum jam audivimus ^{Luc. xi, 23.} Christi exemplum , ut nobis imitandum , cuius patientia ad mortem se extendit. Ac qui ita animam perdit , is vere eam acquisivisse a Christo pronuntiatur. Diximus summum imperium tenentibus resisti jure non posse. Nunc quædam sunt quæ lectorem monere debemus , ne putet in hanc legem delinquere eos , qui revera non delinquent.

VIII. Primum ergo , qui principes sub populo sunt , sive ab initio talem acceperunt potestatem , sive postea ita convenit , * ut Lacedæmonie , si peccent in leges ac tempus publicam , non tantum vi repelliri possunt , sed , si opus sit , puniri morte : quod Paulaniæ regi Lacedæmoniorum contigit. Atque hujus generis cum fuerint vetustissima per Italiam regna , mirum non est , si post narrata crudelissima Mezentii facinora subjungat Virgilius :

Ergo omnis * furiis surrexit Etruria justis :
Regem ad supplicium presenti morte reponunt.

IX. Secundo , si rex , aut alius quis imperium abdicavit , aut manifeste habet pro derelicto , in eum post id tempus omnia licent , quæ in privatum. Sed minime pro derelicto habere rem censendus est qui eam tractat negligenter.

^{Lib. iv,} X. Tertio , existimat Barclajus , si rex regnum alienet , aut alii subjiciat , amitti ab eo regnum. Ego hic subsisto : nam talis

GROTIUS NOTE.

Ut Lacedæmoniæ] Plutarchus Ly-
fandro : οἱ Σπαριτῖοι τῷ βασιλεῖ
δίων ἀρτιγέλας διατάξειοι , ὡς
τὸν ἀνθρώπον τὸν Τερτιον ἐργαζόμενον .
Spartiata regem ad capitib[us] judicium
vocabant , quod ille declinans fuzit
Tegeam. Idem Sulla : αὐτοί γέτεται
Σπαριτῖοι βασιλεῖοις ἔντεις ἀφεντο-
τοῦ ἀρχέων , οἷς ἡ βασιλεῖος , ἀλλὰ
φῶνες καὶ τὸ μηδεῖον : quibusdam
regibus Spartiata regnum ademerunt
ut ineptis regno , quippe ab eis nihili-
que hominibus. De Agide injuste ,
sed damnato tamen , vide eundem
Plutarchum. Mosynaci regem in-
dia puniebant. Mela lib. II.

Furiis surrexit Etruria justis] Et
aruspex Etruscus in Mezentium in-
surgentibus:

Quos justus in hostem
Fert dolor.

GRONOVII NOTE.

VIII. Paulaniæ] Non fuit rex ,
sed regis Plisarchi Leonida geniti-
tutor & patruelis. Agidi , potuisse
dicere , de quo Plutarchus. In ex-
ilium ejecti Demaratus. Justin. 2, 10.
Paulaniæ aliis. Justin. 6, 4.

Furiis justis] Rebellione excu-
sanda.

IX. Imperium abdicavit] Ex hoc
capite accusatus Dionyfius minor
apud Justin. 21, 5. & apud Quintili-
lianus decl. 267. Flens ad arcu-
depositor tyranidis.

Pro derelicto] Ut Henricus III.
regnum Polonia , cum audita morte
fratris Caroli IX. clam Cracovia
se subduxisset a. C. 1574. Itaque
Poloni sequenti anno alium regem
crearunt. Thuan. 58. &c 61.

talis actus, si regnum electione aut successoria lege deferatur, nullus est: quæ autem nulla sunt, nullum habent juris effectum. Unde & de usufructuário, cui regem talem similem diximus, verior mihi videtur jurisconsultorum sententia, si extran o
jus suum cedat, nihil eum agere. Et quod dicitur ad dominum *Instit. de*
proprietas reverti usum fructum, intelligendum legitimo *ususfr. §.*
finitur. tempore. Si tamen rex re ipsa etiam tradere regnum aut subjicere *L. Si usus-*
fructus. D. moliatur, quin ei resisti in hoc possit, non dubito. Aliud est *de jure do-*
enim, ut diximus, imperium, aliud habendi modus, qui ne *mutetur,* obstatore potest populus: id enim sub imperio compre-
hensum non est: quo non male aptes illud Senecæ in re non *Lib. II,*
dissimili: *Et si parendum in omnibus patri, in eo non parendum Controv. 9a*
quo efficitur, ne pater sit.

XI. Quarto, ait idem Barclajus amitti regnum, * si rex vere hostili animo in totius populi exitium feratur, quod concedo: consistere enim simul non possunt voluntas imperandi & voluntas perdendi: quare qui se hostem populi totius profiteatur, is eo ipso abdicat regnum, sed vix videtur id accidere posse in rege mentis compote, qui uni populo imperet. Quod si pluribus populis imperet, accidere potest, ut unius populi in gratiam alterum velit perditum, ut Colonias ibi faciat.

XII. Quinto, si regnum committatur, sive ex felonía in eum, cuius feudum est, sive ex clausula posita in ipsa delatione imperii, ut, * si hoc aut hoc rex faciat, subditi omni obedientiae vinculo solvantur, tunc quoque rex in privatam personam recedit.

XIII. Sexto, si rex partem habeat summi imperii,
* par-

GROTIUS NOTÆ.

Si rex vere hostili animo in totius populi exitium feratur] Parि de causa tribunus plebis qui sit, ipso jure definire esse talem ingeniose desendit Giacchus, cuius verba digna lectu apud Plutarchum. Johannes Major in librum I v. Sententiarum dicit, non posse populum a se abdicare potestatem destituendi principis in casu, quo ad destructionem vergeret: quod commode explica ex his, quæ hoc loco dicuntur.

Si hoc aut hoc rex faciat] Vide de regno Arragonia Marianam libro VIII.

GRONOVII NOTÆ.

X. *Electione aut successoria*] Ubi legibus moribusve modus succedendi, vel

per lectionem, vel per nativitatem definitus & introductus est.

Nullus est] Perinde habetur & rem relinquit integrum, ac si non intercessisset.

Instit. de ususfr. §. finit. 3.

L. Si ususfructus] 66.

Ut diximus] Cap. præced. n. 11.

XI. *Hostem populi totius]* Ut Ca ligula, qui optabat populum Romanum habere unam cervicem, Sueton. 30.

XII. *Si regnum committatur]* Incidat in causam commissi, ut possit revocari a majore domino, qui possessori donaverat, vel existat casus, quo contingente alienius est rex se regno cessurum. Cap. præced. n. 16.

XIII. *Partem habeat]* Ubi diversum est imperium in partes poten tiales. i. 3, 17.

* partem akeram populus aut senatus, regi in partem non suam involanti vis justa opponi poterit, qui etenim imperium non habet; quod locum habere censeo, etiamsi dictum sit, belli potestatem penes regem fore, id enim de bello externo intelligendum est; cum alioqui quisquis imperii summi partem habeat, non possit non jus habere eam partem tuendi: quod ubi sit, potest rex etiam suam imperii partem belli jure amittere.

XIV. Septimo, si in delatione imperii dictum sit, * ut certo eventu resisti regi possit, etiamsi eo pacto pars imperii retenta censeri non possit, certe retenta est aliqua libertas naturalis, & exenta regio imperio. Potest autem qui jus suum alienat & jus pactis imminuere.

XV. 1. Vidimus de eo, qui jus imperandi habet aut habuit. Rastat ut de invasore imperii videamus, non postquam longa possessione aut pacto jus nactus est, sed quamdiu durat injulta possidendi causa. Et quidem dum possidet, actus imperii quos exercet, vim habere possunt obligandi, non ex ipsius jure quod nullum est, sed ex eo quod omnino probabile sit cum qui jus imperandi haberet, sive is est populus ipse, sive rex, sive senatus, id malle, interim rata esse quae imperat, quam legibus judicisque sublatis summam induci confusionem. Improbatur Cicero Syllanas leges, ut crudeles in proscriptorum liberos, ne honores petere possent. Servandas tamen censuit, affirmans (ut nos

GROTIUS NOTÆ.

Partem alteram populus aut senatus] Exemplum habes in Genuae republica apud Bezarum libro XVIII. in Bohemia tempore Wenceslai historie libro X. Adde Azorium institutionum moralium lib. X, cap. 8. & Lambertum Seasnaburgensem de Henrico IV.

Ut certo eventu resisti regi possit] Exempla vide apud Thuanum historiarum XXXI, in narratione anni cl^o Iac^v; & libro XXXII, in anno cl^o Iac^v. utrumque de Hungaria: apud Mejerum narratione anni cl^o CCC XXXIX, in Brabantia & Flandria narratione anni cl^o CCCC LXVIII, in scđere inter regem Galliarum & Carolum Burgundum. Adde de Polonia, quae habet Chvitraus Saxoniorum XXIV, & de Hungaria Bonfinius Decadis IV, libro IX.

GRONOVII NOTÆ.

Etiamsi dictum sit] Hic excu-

santur Barneveldio inter crimina objecti, Maardgelder^s. Grot. Apol. c. 19.

XIV. Qui jus suum alienat] Ut Populus regi.

XV. 1. Postquam longa] Tempore ac pactis inter ipsum & subjectos cum jurejurando intercedentibus speciem jure imperantis sibi circumdedit, sed dum meru solo parentium se sustinet, atque obnoxios Premit.

Quod nullum est] Livius 3, 39. de decemviris: privatisque si vis abessa. Cap. 41. imaginarios fasces.

Qui jus imperandi habet] Et co in Praefens spoliatus est.

Id malle] Tam favere ac benevolum esse reipublicæ, adeoque studere tranquillitati status amissi, ut milit in eo vel latroni obsequium praestari, dum privati suum quique teneant, quam dioprias esse, vimque & iniustiam regnare.

Cicero Syllanas leges] 2, de lega agraria 2.

nos docet Quintilianus †) ita his legibus contineri statum civitatis, ut his solutis ipsa stare non posset. Florus de ejusdem Sulla actis: *Lepidus aucta tanti viri rescindere parabat, nec immemor, si tamen posset sine magna clade reipublicæ. Et mox: Expediebat agore quasi saucieque reipublicæ requiescere quomodocumque, ne vulnera curatione ipsa rescinderentur.*

2. In his tamen quæ ita necessaria non sunt, & pertinent ad raptorem in iniqua possessione firmandum, si sine gravi periculo potest non pareri, parendum non est. Sed an talem raptorem imperii vi dejicere, aut denique occidere liceat, quæritur.

XVI. 1. Ac primum, si bello injusto, & cui juris gentium requisita non adsint, imperium arripuerit, neque pactio ulla sequuta sit, aut fides illi data, sed sola yi retineatur possessio; videtur manere belli jus, ac proinde in eum licere, quod in hostem licet, qui a quolibet etiam priyato jure potest interfici. In reos majestatis, inquit Tertullianus, *¶ publicos hostes omnis homo miles est.* Sic & adversus militia desertores, cunctis *jus L. 2. C.* pro quiete communi exercendæ publicæ ultionis indultum quando *ceas unicuique*

XVII. Idem cum Plutarcho, qui ita sentit libro de fato ad Pisoneum, statuendum censeo, si ante invasionem lex publica extiterit, quæ unicuique potestatem facit occidendi eum, qui hoc aut illud quod in aspectum cadit ausus fuerit; puta qui privatus satellitum sibi circumdederit, arcem invaserit: qui civem indemnatum, aut non legitimo judicio necaverit: qui magistratus sine justis suffragiis creaverit. Tales leges multæ existabant in Græciæ civitatibus, ubi proinde justa censenda fuit talium tyrannorum interfœtio. Talis erat Athenis lex Solonis renovata post redditum ex Piræo in eos, qui statum popularem sustulissent, aut eo sublatu honores gessissent. Ut & Romæ *lex

His legibus contineri] Si leges illæ tollantur, rufus bellum civile subeundum. Sulla civiliib[us] armis vicit orquotquot inimicorum ejus tempestatem belli effugerant, eorum nomina proscripta in grandi tabula publice proposuit, uti noscerentur, ingentem pecuniam pollicitus, si quis alius eorum ad se caput afferret. Tulit etiam legem, ne sic proscripторum liberis aditus ad magistratus & rempublicam gerendam Romæ daretur, ne scilicet hi rerum potentes omnia rufus turbarent, dum quas parentibus suis factas injurias

meminissent, in auctores auctorū que sautores uitum eunt.

XVI. *Manere jus belli]* Liv. 3, 39. Tanquam pop. Romano majus ullum bellum sit, quam cum iis, qui privati fasces & regium imperium habent.

XVII. *Quod in aspectum cadit]* Quod non ex interpretatione malum aut excusandum est, sed in oculis incurrit, ita ut quivis de eo judicare possit.

Post redditum ex Pyræo] Ejectis xxx. tyrannis per Thrasybulum. Leges Atticæ Petiti tit. 4. p. 10.

* lex Valeria, si quis injussu populi magistratum gereret: & lex consularis post decemvirale imperium, ne quis magistratum sine provocatione crearet, qui creassent, eum jus fasque esset occidi.

XVIII. Nec minus licebit invasorem imperii interficere, si diserta auctoritas accedat ejus, qui jus verum imperandi habet, sive is rex est, sive senatus, sive populus. His annumerandi & regum puerorum turores, qualis Joaso erat Jojada, cum Athaliam regno depelleret.

*¶ Paral.
XXXII.*

XIX. 1. Extra hæc ut privato vi dejicere aut interficere liceat summi imperii invasorem, probare non possum: quia fieri potest, ut is qui jus habet imperii malit invasorem in possessione relinquiri, quam periculosis & cruentis motibus occasionem dari, qui plerumque sequi solent iis violatis aut interfictis, qui validam habent factionem in populo, aut externos etiam amicos. Certe an rem in id periculum adduci velit rex aut populus, incertum est, quorum sine cognita voluntate vis justa esse non potest. Favonius dicebat: *χιεγγένεας μοναρχίας ἀνόμης πάλεμον ἐμφύλιον, περιστέλλεται bellum civile dominatu illegitimo.* Et Cicero, *Mibi pax omnis cum civibus bello civili utilior videtur.* Ajebat T. Quintius satius fuisse Lacedæmone * tyrannum Nabidem relinquiri, cum aliter opprimi non posset quam ruina gravissima civitatis, in ipsa vindicta libertatis perituræ. Nec alio spectat illud apud Aristophanem, leonem in civitate non alendum, si alitus sit, ferendum esse.

*Liv. lib.
XXXIV.*

2. Profecto gravissima cum sit deliberatio, libertas an pax placeat,

GROTTI NOTE.

Lex Valeria] Plutarchus Publicola: οὐδὲ κεῖτος κτένει τὸ βενοῦμεν τυγχάνει: ut in judicatum occidere eum licet qui dominatum concupisceret. mox addit: οὐτε δημιαρχοὶ τυγχανοῦσι Σέλενον αὐτῷ εἰστι τὸ δίκτυον δημιαρχου, ὁ δὲ Πολεμικὸς ἡ τεσσαράκοντα κεῖτος ἀνεῳδεῖ. *Solon* et, qui dominatum invitavit, deprehensio diem dici vult, ac Publicola etiam ante judicium talen permittit interfici.

Tyrannum Nabidem relinquiri] Quod Plutarchus in T. Quintii vita sic explicat: οὐτε ιδεῖς σωδὸν κακὸν μηδέποτε ἔτι ἄλλος Σπαρτιατῶν δαπεδύμενος τὸ τύγχανον. Cum videret, sine gravi aliorum Laconum malo non posse tyrannum destrui. Non alienum est ab hac re quod Plutarchus refert Lycurgo, Laconem quendam cum legislet.

Σελινίτας πότε τέλος δε τυγχανεῖται καλλιεργεῖσθαι αργεῖ

Eἰς, Σελινίτης δὲ ἀμφὶ πύλας ἕπεται.

Hos, dum Marte parant dominatum extinguiere, σάτυς

Ante Selinumī mœnia Mars raptuit.

Respondisse, οὐδεῖς τεθῆκοτι εἰδεῖς. οὐδὲ γὰρ αἴματος οὐδὲ αὐτῆς *τυγχανεῖται:* Merito viti illi perire. expectare enim debuerant, ut ipse per se dominatus conflagraret.

GRONOVI^{II} NOTE.

Lex Valeria & lex consularis] Prior est P. Valerii Publicolæ etiam consulis: posterior nepotis illius L. Valerii Potiti simul cum collega M. Horatio. Dionys. 5, 19. Livius 3, 55.